
Terres d'Argentan 
lnterco 

Département de l'Orne 

Date de convocation 
28 juin 2024 

Conseillers 
En exercice : 26 

Présents : 16 
Pouvoirs: 0 
Votants: 16 

Vote 
Pour: 16 
Contre: 0 

Abstention : 0 

Publication le : 

1 2 JUIL 2024 

EXTRAIT 

Accusé de réception en préfecture 
061-200068450-20240704-BC-2024-014-DE 
Date de télétransmission : 05/07/2024 
Date de réception préfecture : 05/07/2024 

du registre des délibérations du Bureau communautaire 

Séance du 4 juillet 2024 

Le quatre juillet deux mil vingt-quatre à dix-huit heures, le Bureau 
communautaire s'est réuni au siège administratif de Terres d'Argentan 
lnterco, sous la présidence de Madame Brigitte GASSEAU, 2ème vice­
présidente de Terres d'Argentan lnterco. 

Présents : GASSEAU Brigitte, 2ème vice-présidente - VIEL Gérard, 3ème 

vice-président- ÉCOBlCHON Florence, 4ème vice-présidente­
BELLANGER Patrick, 6ème vice-président-MENEREUL Jean-Louis, 8ème 

vice-président- CHOQUET Brigitte, 9ème vice-présidente- COUPRIT 
Pierre - DUPONT Cécile - DUVAL Corinne (représentant BOURDELAS 
Karine) - JIDOUARD Philippe - LAMBERT Hervé - LE FEUVRIER 
Patricia- LOUVIER Alain- MALLET Gifles- RUPPERT Roger­
SANCHEZ Nadia. 

Excusés: LEVEILLÉ Frédéric, Président- TOUSSAINT Philippe, 1er 

vice-président-GAYON Sylvie, 7ème vice-présidente-MICHEL Clothilde 
1 Qème vice-présidente - FRÉNÉHARD Guy. 

Absents: LERAT Michel, 5ème vice-président- BALLOT Jean-Philippe­
BLAIS-LEBLOND Laëtitia - CLAEYS Patrick - MESSAGER Brigitte. 

BC-2024-014 Modification du tableau des effectifs 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l'article L. 5211-10; 
Vu le code général de la fonction publique, 
Vu les décrets portant statuts particuliers dans les cadres d'emplois relatifs aux postes concernés, 
Vu la délibération du conseil communautaire n° D2020-34 ADM du 23 juillet 2020 portant délégation 
d'attributions du conseil communautaire au bureau communautaire. 
Considérant qu'il convient de procéder à la modification du tableau des effectifs de l'établissement; 
Considérant la nécessité de créer des emplois saisonniers pour répondre aux besoins du Centre 
aquatique et de l'Office de Tourisme; 

Après en avoir délibéré, le Bureau communautaire, à l'unanimité, décide : 

Article 1 
De modifier les postes du service éducation à compter du 1er septembre 2024 afin de répondre aux 
mouvements annuels (départ en retraite, création ou suppression de classes notamment) et mettre en 
œuvre une expérimentation d'animation sur des temps de pause méridienne et/ ou de garderie. 

Article 2 
De solliciter le recours à 6 contrats Parcours emploi compétences pour exercer les fonctions d'agents 
périscolaires à hauteur de 20 heures par semaines pour une durée de 12 mois et de demander le 
financement afférent auprès de France Travail (30 % de la rémunération correspondant au SMIC). 

Article 3 
De créer deux postes d'adjoints techniques territoriaux à temps complet du 8 juillet au 1er septembre 
2024 pour le centre aquatique. 

Article 4 
De créer un poste d'opérateur territorial des activités physiques et sportives à temps complet du 8 juillet 
au 1er septembre 2024 pour le centre aquatique. 














